Jaguaribe, 28 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1196

PORTARIA N º 417/11, 28 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da Elaboração do PAR 2011/2014, UFC, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28 e 29/12/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

28 de dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 418/11, 28 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar da Elaboração do PAR 2011/2014, UFC, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28 e 29/12/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

28 de dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 419/11, 28 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar da

Capacitação sobre a Metodologia do Levantamento da Situação Escolar - LSE, no

Mareiro Hotel, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 28, 29 e 30/12/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de dezembro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.12.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO:

Contratação de pessoa física ou jurídica para elaboração de projetos de

engenharia no Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: MELO ENGENHARIA

PROJETOS E CONSTRIÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00

(Setenta e oito mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de Dezembro de

2011. Jaguaribe/CE, 28 de Dezembro de 2011. José Sergio Pinheiro Diógenes -

Prefeito Municipal.

***   ***   ***